
DECISION DU MAIRE

Référence 2020.00265
Direction en charge Finances et contrôle de gestion
Objet Attribution de subventions. Décision de Monsieur Le Maire en date du 10 juin 2020.

Affichage

Notification

V I S A S

Le Maire de la Ville de Saint-Etienne,

VU les dispositions de l'ordonnance n° 2020-391 du 1er avril 2020 modifiée visant à assurer la 
continuité  du  fonctionnement  des  institutions  locales  et  de  l'exercice  des  compétences  des 
collectivités territoriales et des établissements publics locaux afin de faire face à l'épidémie de 
Covid-19  et  notamment  son  article  1er  – I  qui  permet  au Maire  de  procéder  à  l'attribution  de 
subventions aux associations,

VU  la  délibération  n°  2020-74  du  Conseil  Municipal  du  29  avril  2020,  par  laquelle,  en  l'état 
d'urgence sanitaire, le Conseil Municipal a chargé M. le Maire par délégation de cette assemblée 
de prendre certaines décisions prévues à l’article L 2122-22 du Code Général des Collectivités 
Territoriales et de procéder à l'attribution de subventions aux associations,

CONSIDERANT la(es) demande(s) de subvention,

CONSIDERANT la volonté de la Ville de Saint-Etienne de soutenir les associations pendant cette 
période de crise sanitaire actuelle,

D E C I D E

Dans le cadre de son plan d'action lié  à la  crise sanitaire,  la Municipalité  a souhaité que soit  
affirmé le partenariat avec le monde associatif et le soutien au fonctionnement ou aux projets des 
structures  qui  contribuent  au  développement  du  lien  social  et  à  l'enrichissement  de  la  vie 
collective.

Après une étude circonstanciée des bilans et des projets proposés par les différentes structures 
listées ci-après, il est proposé d'octroyer les subventions suivantes nécessaires à la poursuite de 
l'activité desdites associations qui présentent un intérêt local avéré.

99_AU-042-214202186-20200608-C202000265I0

VIA DOTELEC - iXBus

Le 11 juin 2020

RECU EN PREFECTURE



1. Subventions en faveur de la politique Anciens Combattants

Nouvelles subventions pour l'exercice en cours

Association Subvention n-1 Proposition

UNION DEPARTEMENTALE DES ANCIENS COMBATTANTS 
FRANCAIS-MUSULMANS DE LA LOIRE (U.D.A.C.FM)

500 € 500 €

ASSOCIATION DES ANCIENS GRENADIERS DE LA 1ERE 
DIVISION POLONAISE ANCIENS COMBATTANTS RESISTANTS

0 € 400 €

FNACA COMITE ROCHE LA MOLIERE ST VICTOR SUR LOIRE 
ST GENEST LERPT

200 € 200 €

TOTAL 700 € 1 100 €

2. Subventions en faveur de la politique Animaux dans la Ville

Nouvelles subventions pour l'exercice en cours

Association Subvention n-1 Proposition

AMIS CHATS 1 800 € 1 000 €

LA COMPAGNIE DES CHATS 1 200 € 1 000 €

SOCIETE PROTECTRICE DES ANIMAUX 3 000 € 3 000 €

MOUVEMENTS ANIMALISTES SAINTE 0 € 1 000 €

TOTAL 6 000 € 6 000 €

3. Subventions en faveur de la politique de la direction Affaires Culturelles

Nouvelles subventions pour l'exercice en cours :

Association Subvention n-1 Proposition

AMUSE 450 € 400 €

ASSOCIATION GENEALOGIQUE LOIRE 500 € 500 €

ASSOCIATION LOIRE FM 3 200 € 3 200 €

ASSOCIATION STEPHANOISE D'ASTRONOMIE 500 € 500 €

ATELIER DE LA CREATION 2 700 € 2 300 €

AUSSITOT DIT 5 000 € 4 500 €

BIBLIOTHEQUE DES MALADES DE L'HOPITAL NORD 500 € 500 €

CAPUCINE 750 € 450 €

CAVEAU STEPHANOIS 300 € 300 €

CERCLE DES LETTRES ET DES ARTS 400 € 400 €

COLLEGE PUITS DE LA LOIRE 2 500 € 2 500 €

COMPAGNIE PARC 10 000 € 10 000 €

LES AMIS DU MUSEE DE LA MINE 3 800 € 3 800 €

DESGENERATIONS 500 € 500 €

ENSEMBLE UNACORDA 800 € 800 €

ENSEMBLE VOCAL AGACHOR 600 € 500 €



Association Subvention n-1 Proposition

ENSEMBLE VOCAL ST ETIENNE 700 € 600 €

GREEN PISTES RECORDS 0 € 4 500 €

GROUPE VOCAL CANTABILE 250 € 250 €

HARMONIE DE COTE CHAUDE 1 500 € 1 500 €

HARMONIE DE ST ETIENNE 1 500 € 1 500 €

LA CHORALE DE BEAULIEU 250 € 250 €

LA CHORALE DES AMIS REUNIS 750 € 400 €

LE MONDE MAGIQUE DE JEAN MADD 8 000 € 8 000 €

LES MOYENS DU BORD 1 800 € 1 500 €

LYRICA PAYRE 250 € 200 €

PETIT COEUR MELO DIEZ 0 € 200 €

PHOTO CLUB DE BEAULIEU 0 € 300 €

RADIO CHRETIENS MEDIAS 1 300 € 1 300 €

REMUE MENINGES (AGRIMACES) 2 000 € 2 000 €

RENAISSANCE DE L'ORGUE 400 € 400 €

REVES D'AFRIQUE 1 000 € 1 000 €

SAINT-ETIENNE ET SES ORGUES 400 € 400 €

TAG 0 € 1 000 €

UBI CANTUS CHOEUR DE SAINT-ETIENNE 1 500 € 1 500 €

VOIX D'AUTOMNE 400 € 400 €

TOTAL 54 500 € 58 350 €

Compléments de subventions pour l'exercice en cours

Association Subvention déjà 
versée

Proposition

AMIS DES ONDES 4 000 € 5 400 €

ASSOCIATION SURFACE 600 € 600 €

ATELIER REGARDS 1 250 € 1 250 €

CONSERVATOIRE MEILLEUR OUVRIER DE FRANCE (MOF) 4 000 € 1 000 €

BERNADETTE EDITIONS 1 250 € 1 250 €

CENTRE CULTUREL CINEMATOGRAPHIQUE LES 3C 8 000 € 10 500 €

COMPAGNIE R/O 1 500 € 1 500 €

CRILJ 3 250 € 2 750 €

DELTAMAX 8 000 € 11 000 €

ECOLE DE MUSIQUE DE SOLAURE 9 000 € 7 402 €

ECOLE NATIONALE DES MINES 15 000 € 15 000 €

ELEKTRO CHOK 30 000 € 34 000 €

ESTAMPILLE 750 € 750 €

GAGA JAZZ 5 000 € 5 000 €

GREENHOUSE 1 000 € 1 000 €

GROUPE ARCHEOLOGIQUE FOREZ JAREZ 7 500 € 500 €



Association Subvention déjà 
versée

Proposition

L'ECHAUGUETTE 1 500 € 1 000 €

L'ESTANCOT 3 000 € 3 000 €

LA FABRIQUE MUSICALE 31 500 € 25 500 €

LE PLATEAU 4 500 € 4 500 €

LES ATELIERS DE LA RUE RAISIN 7 500 € 7 500 €

LES KIPOUNI'S 1 500 € 1 600 €

LIEU MEMOIRE SECONDE GUERRE (LE MEMORIAL) 69 500 € 2 000 €

LIRE A SAINT-ETIENNE 5 000 € 5 000 €

MINES D'ART 1 000 € 1 300 €

MODULABLE URBAIN REACTIF (M.U.R) 3 500 € 3 500 €

OFFICE MUSICAL DE SAINT-ETIENNE 3 200 € 1 800 €

RENC'ART 1 500 € 1 400 €

TRAVELLING THEATRE 38 000 € 34 000 €

UNE IMAGE PEUT EN CACHER UNE AUTRE 1 000 € 1 000 €

UNION ARTISTIQUE DES CHEMINOTS 2 000 € 2 600 €

SOUS TOTAL 274 300 € 194 602 €

LA COMEDIE 461 100 € 1 075 900 €

TOTAL 735 400 € 1  270 502 €

Subventions d'aide aux projets

Association Objet de la demande Proposition

1001 BASS Aide au festival 4 000 €

AMICALE LAIQUE DE TARDY Fonctionnement section théâtre 5 000 €

ALAMOURAK Reprise en salle du spectacle « Urbis et 
Orbis »

4 000 €

AOI COLLECTIF THEATRAL Création « La Pornographie » 3 000 €

ASSOCIATION RECHERCHE THEATRE 
MOUVEMENT (ART'M)

Guili Guili - Une exposition sur les 
sciences du rire pour les 3/6 ans

2 500 €

ASSOCIATION ALS Création « IE » 2 000 €

ASSOCIATION MONTOREVES Nouvelle création théâtrale MIGRAANTS 
de Visniec

400 €

AVATARIA Projet Lorraine cœur d'Acier 4 252 €

BEAULIEU DES ARTS Projet de  biennale des arts singuliers 
2022

2 300 €

BWD12 Aide au festival 2 500 €

CAROTTE PRODUCTION Aide au label 2 000 €

CEDMO 42 Recherches, manifestations et éditions 
sur le PCF

1 000 €

CEPHALOPODE Projet Carbone 20 7 000 €

CHORALE L'ARC EN CIEL Concert 400 €

CLIN D'OEIL Nouvelle création en projet et reprise du 1 300 €



Association Objet de la demande Proposition

dernier spectacle » qui a tué Charles 
Perraud » avec de nouveaux acteurs

COLLECTIF 7 Création « Une pièce de théâtre avec 4 
acteurs »

5 000 €

COMPAGNIE DE LA COMMUNE Création « Je reviens de loin » 2 500 €

COMPAGNIE HALTE Création « Le monde entier s'appelle une 
farce »

8 000 €

COMPAGNIE R/O Création « Théâtre » 2 000 €

COMPAGNIE R/O Projet Amicale chorégraphique (Biennale 
de la danse)

2 000 €

COMPLETEMENT GAGA Aide à l'émergence 2 500 €

COMPAGNIE L'AME A LA VAGUE Nouvelle création et aide à l'émergence 2 000 €

LES AMIS DU MUSEE D'ART ET 
D'INDUSTRIE

Développement des outils numériques 4 300 €

EINA Projet aidé en lien avec le musée de la 
mine / pas les concerts dessinés

500 €

ELEKTRO CHOK Création « Mamie Luger » 3 000 €

EN BONNE COMPAGNIE Création « Du haut de la terrasse » 2 000 €

ENSEMBLE MUSICA Anniversaire des 20 ans de l'ensemble. 2 700 €

ENSEMBLE TELEMANN Concert anniversaire Beethoven 2 500 €

ESCAP'ART Organisation de rencontres animées par 
des professionnels de l'art contemporain

1 500 €

FACE A FACE Aide au festival 4 000 €

FANTASQUES COEUR ART AND CO Création « Train fantôme et autres 
aventures extraordinaires »

3 000 €

FJEP METARE Fonctionnement Ecole de musique 2 650 €

FZL Crescendo Forte 2 500 €

GRAINE DE MALICE Création « Bois de cœur / cœur de 
pierre »

5 000 €

GREMMOS Publication suite à la journée d'étude 2 200 €

KINO 3000 Organisation de l'édition 2020 de 
l'événement Kino : création 
cinématographique

500 €

LA BAROUFADA Aide à la création 4 500 €

LA COMPAGNIE SANS LETTRES Création « 150 000 vues » 6 000 €

LA LA LA CHAMADE Création « Projet Séquoïa » 9 000 €

LA SOUPE AUX ETOILES Création « Peuplier et les cailloux secs » 2 000 €

LE BRUIT DES COUVERTS Création « Au-delà de cette limite ... » 1 000 €

LE CRI DU CHARBON C Forté  - Louis Mezzasoma 3 000 €

LE CRI DU CHARBON C Forté – Maestro – Les Vauriens de la 
Galaxie

3 000 €

LE GRENIER DU SHANAK Réalisation du film « Zef » 2 000 €

LE SON DES CHOSES Aide à la diffusion de concerts 
acousmatiques

500 €

LE TRAVAIL DE LA NUIT Création « Music Hall » 3 000 €



Association Objet de la demande Proposition

MAINTIEN DE LA REINE Publication d'un 3ème ouvrage de poésie 1 000 €

MINES DE CONTES Festival de contes 2 000 €

MOUVANCE Création d'un medley autour de France 
Gall salle J d 'Arc. Chorale issue de la 
Maison d'animation de la Métare

200 €

P ET M PRODUCTION Projet 2020 se recentrant sur le Fil, le 
Magic Mirror et Paroles de Zinc

7 500 €

PHOTO CLUB DE ST ETIENNE Exposition salle des cimaises reportée 300 €

POSITIVE EDUCATION Festival 2020 32 000 €

REGARDS SUR LES CULTURES 
D'AFRIQUE

 Année France/Afrique 500 €

SCIENCE BY ART Projet KIOSK centre de csti en ligne 1 500 €

SPELL MISTAKES Création «  Je suis venu.e pour rien » 4 000 €

SUPERSTRAT Accueil en résidence de la Cie Sous X 
pour la création de « Adolescence »

2 000 €

SYMPHONIE LOIRE FOREZ Aide au projet pédagogique 1 000 €

THEATRE DE L'INCENDIE Création « Le projet Rimbaud » 5 000 €

THEATRE DE LA TARLATANE Création « Petites querelles de racine » 2 500 €

THEATRE DES TROIS COUPS Nouvelle création théâtrale le Remi dos 
Vos les 5 sens

700 €

TRAX Aide au festival 4 000 €

TROUBLE THEATRE Création « Du piment dans les yeux » 2 000 €

URSA MINOR Aide au lieu Ursa Minor 3 500 €

YES HIGH TECH C Forté – MC Pampille 1 500 €

YES HIGH TECH C Forté La Belle Vie 3 000 €

YES HIGH TECH C Forté – DJ DRK 3 000 €

TOTAL 213 202 €

4. Subventions en faveur de la politique Cadre de Vie

Nouvelles subventions pour l'exercice en cours

Association Subvention n-1 Proposition

JARDINS FAMILIAUX BEL AIR L'OREE DU GREEN 250 € 250 €

JARDINS FAMILIAUX BEL AIR 1 740 € 740 €

JARDINS FAMILIAUX BEL AIR 2 270 € 300 €

JARDINS OUVRIERS LES ACACIAS 320 € 320 €

ASSOCIATION FAMILIALE DES JARDINS OUVRIERS DE 
MONTFERRE

500 € 500 €

GROUPEMENT PEROFESSIONNEL DES JARDINS DU 
PERSONNEL DES HOUILLERES ET MEMBRES ASSOCIES-
SECTEUR COURIOT

4 930 € 4 690 €

JARDINS FAMILIAUX BIZILLON LE HAUT 700 € 700 €



Association Subvention n-1 Proposition

JARDINS FAMILIAUX DE LA BASSE JOMAYERE 770 € 770 €

JARDINS FAMILIAUX LA CHATAIGNIERE 540 € 540 €

JARDINS OUVRIERS CLOS FRANC 130 € 130 €

JARDINS OUVRIERS DE BEAUREGARD 360 € 360 €

JARDINS OUVRIERS DES PLATANES 1 030 € 1 030 €

JARDINS OUVRIERS DU PRE CHEVRE 140 € 140 €

JARDINS OUVRIERS DU SOLEIL 220 € 220 €

ASSOCIATION DES JARDINS OUVRIERS ET FAMILIAUX NORD 
EST

700 € 700 €

JARDINS OUVRIERS FELIX AULANIER 280 € 280 €

JARDINS OUVRIERS MALACUSSY 720 € 720 €

JARDINS OUVRIERS MOMEY 470 € 470 €

JARDINS OUVRIERS MONTREYNAUD BEAU SITE 540 € 540 €

JARDINS OUVRIERS REVEUX 850 € 850 €

JARDINS OUVRIERS SOLAURE 1 000 € 1 100 €

JARDINS VOLPETTE 12 430 € 12 580 €

LES JARDINS OUVRIERS DE MONTMARTRE LE HAUT 290 € 230 €

JARDINS FAMILIAUX DE SAINT SIMON 300 € 300 €

JARINS OUVRIERS VALFURET 930 € 950 €

TOTAL 29 410 € 29 410 €

Subventions d'aide aux projets

Association Objet de la demande Proposition

ASSOCIATION JARDINS FAMILIAUX BEL 
AIR L'OREE DU GREEN

Aide à la réalisation d'un composteur 
collectif

630 €

JARDINS FAMILIAUX BEL AIR 1 Amélioration des jardins 588 €

JARDINS FAMILIAUX BEL AIR 2 Amélioration des jardins 234 €

JARDINS OUVRIERS LES ACACIAS Amélioration des jardins 99 €

ASSOCIATION FAMILIALE DES JARDINS 
OUVRIERS DE MONTFERRE

Amélioration des jardins 126 €

GROUPEMENT PROFESSIONNEL DES 
JARDINS DU PERSONNEL DES 
HOUILLERES ET MEMBRES ASSOCIES-
SECTEUR COURIOT

Amélioration de l'entretien des jardins 900 €

JARDINS FAMILIAUX BIZILLON LE HAUT Rénovation des abris de jardins 297 €

JARDINS OUVRIERS CLOS FRANC Amélioration du réseau d'eau 110 €

JARDINS OUVRIERS DE BEAUREGARD Amélioration des jardins 72 €

JARDINS OUVRIERS DES PLATANES Amélioration des jardins 377 €

JARDINS OUVRIERS DU PRE CHEVRE Participation à la location du terrain 168 €

JARDINS OUVRIERS DU SOLEIL Dernière tranche de récupération des 
eaux pluviales de la pompe de 
redistribution des eaux

7 350 €

ASSOCIATION DES JARDINS OUVRIERS Travaux sur verger pédagogique et 3 000 €



Association Objet de la demande Proposition

ET FAMILIAUX NORD EST fournitures de tontes

Travaux sur portail 450 €

JARDINS OUVRIERS FELIX AULANIER Amélioration des jardins 54 €

JARDINS OUVRIERS MOMEY Amélioration des jardins 144 €

JARDINS OUVRIERS REVEUX Rénovation des abris de jardins 537 €

JARDINS OUVRIERS SOLAURE Amélioration de la sécurisation des 
jardins

842 €

ASSOCIATION DES JARDINS VOLPETTE Restructuration section rue burdeau 
deuxième tranche

3 594 €

LES JARDINS OUVRIERS DE 
MONTMARTRE LE HAUT

Amélioration de l'entretien des jardins 98 €

JARDINS FAMILIAUX DE SAINT SIMON Amélioration de l'entretien des jardins 360 €

JARINS OUVRIERS VALFURET Amélioration de l'entretien des jardins 360 €

TOTAL 20 390 €

5. Subventions en faveur de la politique des Centres Sociaux

Nouvelles subventions pour l'exercice en cours :

SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT POUR ESPACE DE PRATIQUE NUMERIQUE EPN

Association Subvention n-1 Proposition

AU FIL DE LA RIVIERE 8 000 € 8 000 €

CENTRE SOCIAL DE TERRENOIRE 8 000 € 8 000 €

CENTRE SOCIAL LE COLIBRI 8 000 € 8 000 €

ESPACE ALFRED SISLEY 8 000 € 8 000 €

ESPACE BORIS VIAN 8 000 € 8 000 €

LE BABET 8 000 € 8 000 €

MAISON DE QUARTIER DU CRET DE ROC 8 000 € 8 000 €

MAISON DE QUARTIER DU SOLEIL 8 000 € 8 000 €

ZOOMACOM 8 000 € 8 000 €

TOTAL 72 000 € 72 000 €

Compléments de subventions pour l'exercice en cours

Association Subvention déjà 
versée

Proposition

ESPACE ALFRED SISLEY 30 000 € 30 000 €

TOTAL 30 000 € 30 000 €

Subventions d'aide aux projets

Association Objet de la demande Proposition

CAISSE ALLOCATIONS FAMILIALES 
LOIRE

Promeneurs du Net 2 000 €



Association Objet de la demande Proposition

CENTRE CULTUREL 
CINEMATOGRAPHIQUE LES 3 C

Ateliers jeunes disco mobile 5 000 €

CENTRE SOCIAL DE TERRENOIRE Projet GRAF Aménagement local jeunes 2 500 €

CENTRE SOCIAL DE LA VIVARAIZE Écrans 500 €

CENTRE SOCIAL DE LA VIVARAIZE Jardins partagés 1 500 €

LES FRANCAS DE LA LOIRE Graines de vacances 1 000 €

TOTAL 12 500 €

6. Subventions en faveur de la politique  Commerce et Artisanat

Nouvelles subventions pour l'exercice en cours

Association Subvention n-1 Proposition

SAINTE SHOPPING 81 300 € 81 300 €

TOTAL 81 300 € 81 300 €

7. Subventions en faveur de la politique Renouvellement Urbain et Cohésion Sociale

Subventions d'aide aux projets CONTRAT DE VILLE

Association Objet de la demande Proposition

CENTRE SOCIAL LE COLIBRI Jeunesse 12 000 €

Animation et vie des quartiers Parentalité 12 000 €

MAISON DU CRET DE ROC Accueil décalé 6 500 €

C'est quoi être parent ? 7 000 €

Parole de jeune 2 000 €

Café des parents 5 500 €

RUES DU DÉVELOPPEMENT DURABLE Petites cantines 2 500 €

AMICALE LAÏQUE DU CRET DE ROC Produire du commun 6 500 €

ESPACE BORIS VIAN Et si on se parlait, exposition itinérante 3 000 €

COLLECTIF VIVRE ENSEMBLE À 
MONTREYNAUD

Espace de vie sociale 10 000 €

ASSOCIATION DÉPARTEMENTALE DE 
SAUVEGARDE DE L'ENFANT À L'ADULTE, 
SAUVEGARDE 42, ADSEA LOIRE

Pépinière jeunesse 14-25 ans 15 000 €

Projet jeunesse Sud-Est 4 000 €

Sport et bien être 1 900 €

MAISON DE QUARTIER DU SOLEIL Collectifs habitants 6 000 €

ASSOCIATION FAMILIALE PROTESTANTE Épicerie Solidaire 6 000 €

INSTANTS D'ART Prendre un instant pour l'Art 500 €

TROC TALENTS- L'ACCORDERIE Accompagnement autorénovation 3 800 €

Valoriser les compétences des habitants 2 000 €

ESPACE ALFRED SISLEY Jeunesse éducation citoyenneté 2 300 €

Participation des habitants 13 500 €

LE BABET Vers une communauté éducative 6 000 €



Association Objet de la demande Proposition

Chantiers éducatifs pièces montées 1 500 €

VÉLO EN QUARTIER Insertion par le vélo (vélo-école, réemploi 
et vélonomie)

2 000 €

CENTRE SOCIAL DE TERRENOIRE 
« L'ARLEQUIN »

École buissonnière 2 000 €

Caravane des envies 2 000 €

Retour au jardin 2 000 €

KABANACO Kétala (Biennale de la danse) 5 000 €

TOTAL 142 500 €

8. Subventions en faveur de la politique  Développement Durable Énergies

Nouvelles subventions pour l'exercice en cours

Association Subvention n-1 Proposition

ASSOCIATION DES RIVERAINS DE LA RN 88 ARDISO 300 € 300 €

TOTAL 300 € 300 €

Subventions d'aide aux projets

Association Objet de la demande Proposition

APIEU MILLE FEUILLES Education à l'environnement 9 300 €

FRANCE NATURE ENVIRONNEMENT Education à l'environnement et de 
développement de la biodiversité

76 250 €

LIGUE POUR LA PROTECTION DES 
OISEAUX

Education à l'environnement et de 
développement de la biodiversité

11 150 €

TOTAL 96 700 €

9. Subventions en faveur de la politique Éducation et Petite Enfance

Nouvelles subventions pour l'exercice en cours

Association Subvention n-1 Proposition

FEDERATION CONSEILS PARENTS ELEVES ECOLE PUBLIQUE 
FCPE

2 850 € 2 850 €

JEUNESSE AU PLEIN AIR 3 990 € 3 990 €

ORGANISATION GESTION DIRECTION ENSEIGNEMENT 
CATHOLIQUE OGEDEC

9 500 € 9 500 €

UNION DE LA LOIRE DES DELEGUES DEPARTEMENTAUX DE 
L'EDUCATION NATIONALE

1 330 € 1 330 €

TOTAL 17 670 € 17 670 €

Compléments de subventions pour l'exercice en cours

Association Subvention déjà 
versée

Proposition

COMITE DES ACTIVITES NOUVELLES 37 250 € 111 750 €



Association Subvention déjà 
versée

Proposition

OFFICE CENTRAL DE LA COOPERATION A L'ECOLE OCCE 20 000 € 29 500 €

TOTAL 57 250 € 141 250 €

Subventions d'aide aux projets

Association Objet de la demande Proposition

ECOLE DE L'ORALITE Action artistique en faveur des écoles 1 000 €

LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE LA 
LOIRE

Lire et faire lire 2 500 €

JEUNESSE AU PLEIN AIR Aide aux vacances 8 000 €

OFFICE CENTRAL DE LA COOPERATION 
A L'ECOLE OCCE

Projets des écoles 29 711 €

TOTAL 41 211 €

10. Subventions en faveur de la politique Handicap et Accessibilité

Nouvelles subventions pour l'exercice en cours

Association Subvention n-1 Proposition

ASSOCIATION DES PARALYSÉS DE FRANCE (APF) 3 800 € 3 800 €

TOTAL 3 800 € 3 800 €

Subventions d'aide aux projets

Association Objet de la demande Proposition

ASSOCIATION DES PARALYSÉS DE 
FRANCE (APF)

Accès à la citoyenneté par le logement 1 500 €

FOYER DES SOURDS DE LA LOIRE (FSL) Renforcement de la vie associative, 
amélioration des activités aux adhérents

1 500 €

TERRITOIRES RURAUX JEUNESSE ET 
SPORTS (TRJS)

Tournoi international Handi Supporters, 
Journée Multisports et Multihandicaps 
démonstrations nouvelles disciplines 
référencées par le Comité Organisateur 
Paris 2024

2 000 €

TOTAL 5 000 €

11. Subventions en faveur de la politique Jeunesse

Subventions d'aide aux projets

Association Objet de la demande Proposition

ASSOCIATION FRANÇAISE POUR LE 
DÉVELOPPEMENT DE L'ENSEIGNEMENT 
TECHNIQUE

Participation au Forum des Métiers 5 000 €

ORATOIRE DE SAINT-ETIENNE Concours d’éloquence et de plaidoirie 1 500 €



Association Objet de la demande Proposition

ASSOCIATION DES ÉTUDIANTS EN 
MÉDECINE DE
ST- ÉTIENNE  ADEMS

Carnaval à l'Hôpital 500 €

FÉDÉRATION DES ASSOCIATIONS  
ÉTUDIANTES DE SAINT-ÉTIENNE FASEE  l’épicerie sociale AGORAE

1 300 €

TOTAL 8 300 €

12. Subventions en faveur de la politique Personnes Agées

Nouvelles subventions pour l'exercice en cours

SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT POUR ESPACE DE PRATIQUE NUMERIQUE EPN

Association Subvention n-1 Proposition

OFFICE STEPHANOIS DES PERSONNES AGEES – OSPA 8 000 € 8 000 €

TOTAL 8 000 € 8 000 €

Compléments de subventions pour l'exercice en cours

Association Subvention déjà 
versée

Proposition

CLUB DETENTE AMITIES CHAVANELLE 300 € 150 €

TOTAL 300 € 150 €

Subventions d'aide aux projets

Association Objet de la demande Proposition

ASSOCIATION CULTURELLE ET SPORTIVE 
POUR UNE RETRAITE ACTIVE - ACSPRA

Repas festifs seniors 768 €

AMICALE DES RETRAITES DE LA BANQUE 
POPULAIRE

Repas festifs seniors 456 €

AMICALE LAIQUE DORMAND Repas festifs seniors 468 €

ANCIENS COMMERCANTS ET ARTISANS DU 
CID

Repas festifs seniors 384 €

COLLECTIF D'ARTISTES PLASTICIENS DE 
SAINT ETIENNE - CAPSE

Création artistique et lien social 1 600 €

CENTRE SOCIAL DE MONTHIEU 
MONTPLAISIR

Repas festifs seniors 684 €

CLUB ANCIENS DE BEAULIEU Repas festifs seniors 228 €

CLUB APICIL AMC Repas festifs seniors 1 020 €

CLUB BEL HORIZON Repas festifs seniors 144 €

CLUB DETENTE AMITIES CHAVANELLE Repas festifs seniors 228 €

CLUB DU 3EME AGE DE SOLAURE Repas festifs seniors 420 €

COMITE D'ENTRAIDE SOCIAL QUARTIER 
VALBENOITE

Repas festifs seniors 192 €

OFFICE STEPHANOIS DES PERSONNES 
AGEES - OSPA

Repas festifs seniors 1 008 €



Association Objet de la demande Proposition

TOTAL 7 600 €

13. Subventions en faveur de la politique de Soutien aux Organisateurs 
d’Événements de Tourisme d'Affaires

Subventions d'aide aux projets

Association Objet de la demande Proposition

CENTRAL CANINE SECTION AURA Exposition canine internationale 2 000 €

ASSOCIATION FRANÇAISE 
DÉVELOPPEMENT DE L'ENSEIGNEMENT 
TECHNIQUE (AFDET)

Forum des métiers 5 000 €

RÉSEAU ELENA – RÉSEAU DE SANTÉ EN 
PÉRINATALITÉ LOIRE NORD-ARDÈCHE

Colloque régional 1 000 €

SOCIÉTÉ SAVANTE DE MYOLOGIE Congrès de médecine 2 000 €

ORGANISME DE GESTION DE LA 
DIRECTION DE L'ENSEIGNEMENT 
CATHOLIQUE

Forum de l'enseignement catholique 3 000 €

REV'A Salon Curieux Voyageurs 8 000 €

TATOU JUSTE Salon du Commerce Équitable 4 000 €

TOTAL 25 000 €

14. Subventions en faveur de la politique Police et Sécurité Civiles Municipales

Subventions d'aide aux projets programmation Contrat Local de Sécurité et de Prévention de la 
Délinquance

Association Objet de la demande Proposition

SOUTIEN ORIENTATION SOLIDARITE 
VIOLENCES CONJUGALES 42

Accueil de jour pour des victimes de 
violences conjugales

3 000 €

Traitement des violences conjugales à 
Saint-Etienne

4 000 €

Pôle en direction des auteurs de 
violences conjugales pour prévenir la 
récidive

4 000 €

Organisation du 25 novembre 2020 4 000 €

AIDE AUX VICTIMES DES 
MANIPULATUERS PERVERS 
NARCISSIQUES (AVMPN)

Accompagner les victimes de 
manipulateurs pervers narcissiques

1 000 €

CENTRE D'INFORMATION SUR LES 
DROITS DES FEMMES ET DES FAMILLES 
CIDFF

Prévention des violences sexistes. 
Prévention en milieu scolaire et hors 
scolaire

2 000 €

COMITE D'ACTION POUR TOUS PARC DE 
MONTAUD

Insertions jeunes 2 000 €

Collectif jeunes 16/20 ans 2 000 €

Chantiers citoyens pour l'accès loisirs 
12/17 ans

2 000 €

ASSOCIATION DE GESTION DE L'ACTION Parcours personnalisé d'insertion sociale 1 000 €



Association Objet de la demande Proposition

SOCIALE DES ENSEMBLES FAMILIAUX 
(AGASEF) 

à partir du support cuisine

Chantiers éducatifs jeunes/Chantiers 
environnements

2 400 €

AMICALE LAIQUE MICHELET Prévention des addictions journée place 
Bellevue

5 000 €

AMICALE LAIQUE DE CHAPELON Projet « Andalousie » 2 000 €

Projet « Respectons nous » 2 500 €

Projet « main dans la main » 1 500 €

RELAIS ENFANTS PARENTS DE ST 
ETIENNE

Maintien du lien entre enfants avec son 
parent incarcéré

1 900 €

GROUPE RECHERCHE EMPLOI 
PROBATIONNAIRES GREP

Prévention de la récidive 3 000 €

MAISON D'ARRET DE LA TALAUDIERE Réinsertion sociale des détenues 500 €

ASSOCIATION NATIONALE D'ENTRAIDE 
FEMININ (A N E F) LOIRE

Chantiers éducatifs sur Valbenoite, 
Solaure et St Roch

3 500 €

MAISON DE QUARTIER DU SOLEIL Chantiers éducatifs TOUSSAINT 3 000 €

AMICALE LAIQUE COTE CHAUDE Chantiers éducatifs Côte Chaude 2 500 €

TOTAL 52 800 €

Subventions d'aide aux projets : Programmation Contrat Local de Sécurité et de Prévention de la 
Délinquance - Contrat de Ville

Association Objet de la demande Proposition

ASSOCIATION COMMUNAUTAIRE 
D'ACTIONS ET DE RECHERCHES 
SOCIALES

Chantiers éducatifs sur entretien 15 000 €

LE BABET Laïcité citoyenneté/place aux femmes 2 000 €

A la rencontre des 11-19 ans 2 500 €

ASSOCIATION DEPARTEMENTALE 
SAUVEGARDE DE L'ENFANCE A 
L'ADULTE (ADSEA) 42

Chantiers éducatifs sur entretien (Crêt de 
Roc-Sud Est)

20 000 €

Chantiers éducatifs Soleil/ Donne ton sac 3 000 €

Pépinière Jeunesse 14/25 ans 6 000 €

ESPACE ALFRED SISLEY Plan d'action Jeunesse quartiers Sud-Est 3 000 €

ASSOCIATION NATIONALE D'ENTRAIDE 
FEMININ (ANEF) LOIRE

Chantiers éducatifs sur entretien 15 000 €

Chantiers éducatifs spécifiques 
extérieurs Cotonne

2 500 €

METROPOLE HABITAT Présence de nuit 77 000 €

LOIRE HABITAT Présence et médiation 27 500 €

MAISON DU CRET DE ROC Accueil décalé 5 000 €

Chantiers éducatifs jeunes TOUSSAINT 2 000 €

MAISON DE QUARTIER DU SOLEIL Proximité Jeunesse Dumay 3 000 €

CENTRE SOCIAL DE TERRENOIRE 
« L'ARLEQUIN »

Animation de proximité jeunesse 2 000 €

TOTAL 185 500 €



Subventions d'aide aux projets : Programmation Ville Vie Vacances (V.V.V)

Association Objet de la demande Proposition

ESPACE ALFRED SISLEY Action V.V.V 4 500 €

Action V.V.V Montchovet 3+ 1 500 €

FOYER DES JEUNES ET D'EDUCATION 
POPULAIRE METARE

Action V.V.V 5 000 €

LE BABET Action V.V.V 3 000 €

AMICALE LAIQUE BEAUBRUN Action V.V.V 3 000 €

CENTRE SOCIAL LE COLIBRI Action V.V.V 7 500 €

MAISON DU CRET DE ROC Action V.V.V 5 000 €

CENTRE SOCIAL DE TERRENOIRE 
« L'ARLEQUIN »

Action V.V.V 4 300 €

ASSOCIATION DE GESTION DE L'ACTION 
SOCIALE DES ENSEMBLES FAMILIAUX 
(AGASEF) 

Action V.V.V Prévention spécialisée Nord 
Ouest

2 000 €

MAISON DE QUARTIER DU SOLEIL Action V.V.V 3 000 €

ASSOCIATION NATIONALE D'ENTRAIDE 
FEMININ (ANEF) LOIRE

Action V.V.V Cotonne-Solaure-St Roch 1 000 €

ASSOCIATION DEPARTEMENTALE 
SAUVEGARDE DE L'ENFANCE A 
L'ADULTE (ADSEA) 42

Action V.V.V Montreynaud- Sud/Est-
Terrenoire-Crêt de Roc

5 000 €

LES FRANCAS Action V.V.V 3 000 €

TOTAL 47 800 €

15. Subventions en faveur de la politique Programmation Urbaine

Nouvelles subventions pour l'exercice en cours

Association Subvention n-1 Proposition

AGENCE DE L'URBANISME DE LA REGION STEPHANOISE - 
EPURES

60 000 € 60 000 €

TOTAL 60 000 € 60 000 €

16. Subventions en faveur de la politique  Relation Citoyenne

Nouvelles subventions pour l'exercice en cours

Association Subvention n-1 Proposition

SOLEIL SOLIDAIRE 1 000 € 1 000 €

COMITE DE QUARTIER DE MONTPLAISIR 600 € 650 €

TOTAL 1 600 € 1 650 €

Subventions d'aide aux projets

Association Objet de la demande Proposition

AMICALE LAIQUE CRET DE ROC Collectif d'habitants de la rue Neyron 2 000 €

TOTAL 2 000 €



17. Subventions en faveur de la politique Relations Internationales

Subventions d'aide aux projets

Association Objet de la demande Proposition

FRANCE CHINE LOIRE Organisation d'une conférence débat sur 
le thème de "la Rivalité entre la Chine et 
les États Unis en mer de Chine 
méridionale. Vers une montée des périls" 
au Musée d'Art Moderne et Contemporain

400 €

ASSOCIATION POUR LE JUMELAGE 
SAINT VICTOR GELTENDORF

Accueil d'une délégation de la ville de 
Geltendorf à Saint-Victor dans le cadre 

du 50e anniversaire du jumelage

1 200 €

TOTAL 1 600 €

18. Subventions en faveur de la politique Santé

Nouvelles subventions pour l'exercice en cours

Association Subvention n-1 Proposition

CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE LA LOIRE – CENTRE 
SOCIAL DE BEAULIEU

1 000 € 1 000 €

ELUS LOCAUX CONTRE LE SIDA 0 € 1 000 €

TOTAL 1 000 € 2 000 €

Subventions d'aide aux projets

Association Objet de la demande Proposition

RIMBAUD Accueil des toxicomanes et des 
marginaux en difficulté  

20 000 €

TOTAL 20 000 €

19. Subventions en faveur de la politique Solidarité

Subventions d'aide aux projets

Association Objet de la demande Proposition

 FÉDÉRATION DES ASSOCIATIONS  
ÉTUDIANTES DE SAINT-ÉTIENNE - FASEE

Agoraé – Épicerie sociale 1 276 €

TOTAL 1 276 €

20. Subventions en faveur de la politique Sports

Nouvelles subventions pour l'exercice en cours

Association Subvention n-1 Proposition

ASSOCIATION SPORTIVE DES ÉCOLES DE TERRENOIRE 1 250 € 1 015 €



Association Subvention n-1 Proposition

BOURG

ASSOCIATION SPORTIVE DU C E S DU PUITS DE LA LOIRE 0 € 340 €

ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLÈGE GAMBETTA 1 000 € 880 €

ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLÈGE MARC SEGUIN 250 € 220 €

ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLÈGE SAINT MICHEL 0 € 530 €

ASSOCIATION SPORTIVE DU LEP BENOIT CHARVET  375 260 €

ASSOCIATION SPORTIVE DU LEP ETIENNE MIMARD 490 € 320 €

ASSOCIATION SPORTIVE DU LYCÉE HONORE D'URFÉ « LES 
ELFES »

1 300 € 890 €

ASSOCIATION SPORTIVE DU LYCÉE JEAN MONNET 258 € 250 €

ASSOCIATION SPORTIVE MÉTARE REJAILLÈRE 440 € 800 €

ASSOCIATION SPORTIVE NOTRE DAME D'ESPÉRANCE 240 € 240 €

ASSOCIATION SPORTIVE SCOLAIRE LYCÉE D'ETAT MIXTE 
SIMONE WEIL

725 € 480 €

ASSOCIATION SPORTIVE SCOLAIRE LA VEUE 2 1 780 € 1 660 €

ASSOCIATION SPORTIVE SCOLAIRE THIOLLIER 0 € 230 €

ASSOCIATION SPORTIVE VIVALDI 0 € 270 €

LYCÉE SPORTIF STÉPHANOIS ( CLAUDE FAURIEL) 800 € 660 €

ASSOCIATION SPORTIVE DU LYCÉE TECHNIQUE E. MIMARD 375 € 290 €

ASSOCIATION SAINT-ÉTIENNE SUD 0 € 100 €

ASSOCIATION SPORTIVE MAGIQUE BASKET 0 € 450 €

ACADÉMIE DE BOXE RACHID EL HADAK 17 250 € 17 250 €

TOTAL 26 533 € 27 135 €

Compléments de subventions pour l'exercice en cours

Association Subvention déjà 
versée

Proposition

LA COTONNE BOXE TEAM KHALID 1 080 € 13 850 €

TOTAL 1 080 € 13 850 €

Subventions d'aide aux projets

Association Objet de la demande Proposition

BASKET CITOYEN DU SOLEIL
Soutien au projet associatif

1 625 €

PROMOTION ÉTUDES PERFORMANCES 
-PEPSE

Aide aux déplacements des sportifs 500 €

BOXING CLUB DU SOLEIL Gala de Février 700 €

ASSOCIATION SPORTIVE PTT Soutien à la pratique de la Boccia 250 €

GAZ-ELEC OMNISPORT- CLUB SPORTIF 
BOULISTE

Formation des Jeunes 3 500 €

TERRITOIRES RURAUX JEUNESSE ET 
SPORT

Tournoi international Hand supports 2 000 €



Association Objet de la demande Proposition

TOTAL 8 575 €

21. Subventions en faveur de la politique Vie Associative

Nouvelles subventions pour l'exercice en cours

Association Subvention n-1 Proposition

ASSOCIATION SOCIO CULTURELLE MÉTARE 9 000 € 9 000 €

CERCLE UNION QUARTIER GAILLARD 5 000 € 5 000 €

CERCLE AQUARIOPHILE 2 000 € 2 000 €

FRANCE BÉNÉVOLAT 500 € 500 €

MODEL RAIL 1 700 € 1 700 €

NUMIDYA 3 000 € 3 000 €

LES VOISINES SERVICES DE PROXIMITÉ 1 000 € 1 000 €

SOCIÉTÉ DES MEMBRES DE LA LÉGION D'HONNEUR 500 € 500 €

FONDATION JEAN LE PRÉVOST 10 000 € 10 000 €

ASSOCIATION DES FAMILLES DE SAINT-ETIENNE 4 000 € 4 000 €

TOTAL 36 700 € 36 700 €

Subventions d'aide aux projets

Association Objet de la demande Proposition

TOURNESOL Soutien au Centre de loisirs 12 000 €

COMITE D'ANIMATION PARC DE 
MONTAUD

Embellissement  des locaux  AL 
Terrenoire,  AL beaubrun et Parc de 
Solaure

11 540 €

KABANACO biennale de la danse 2021 1 500 €

ADPEP 42 ASSOCIATION 
DÉPARTEMENTALE DES PUPILLES DE 
L'ENSEIGNEMENT PUBLIC DE LA LOIRE

les coquelicots 5 000 €

ECOLE DE L'ORALITE ateliers médiation culturelle 2 500 €

MJC TILLEULS web radio 3 500 €

ECLAIREURS DE FRANCE Aménagements sur le site des Révotes 2 000 €

CENTRE CULTUREL 
CINEMATOGRAPHIQUE 3C

ateliers jeunes disco mobile 10 000 €

ASSOCIATION DE LUTTE CONTRE LA 
DOULEUR DANS LE DÉPARTEMENT DE 
LA LOIRE - ADOL 42

projet covid 2019 500 €

AIDE À LA RECHERCHE DE PROXIMITÉ - 
AIRE

projets recherche médicale proximité 1 000 €

TOTAL 49 540 €

Subventions Centres de loisirs sans hébergement



Association Proposition

AMIS DU SCOUTISME EUROPEEN 1 780 €

CENTRE DE LOISIRS DES JEUNES 1 126 €

CENTRE LOISIRS ET VACANCES 2 663 €

ECLAIREURS DE FRANCE 3 258 €

FONDATION J LE PREVOST 3 922 €

MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE  TILLEULS 2 050 €

ASSOCIATION DÉPARTEMENTALE DES PUPILLES DE 
L'ENSEIGNEMENT PUBLIC DE LA LOIRE - ADPEP42

79 €

CAISSE ALLOCATIONS FAMILIALES LOIRE  - CS BEAULIEU 3 894 €

TOURNESOL 1 227 €

TOTAL 19 999 €

Il est autorisé l'attribution et le versement des subventions indiquées ci-dessus aux associations 
concernées pour un montant total de 2 822 660 €.

Il est autorisé la signature des conventions et avenants financiers suivants :

• convention financière avec AU FIL DE LA RIVIERE,
• convention financière avec LE CENTRE CULTUREL CINEMATOGRAPHIQUE LES 3 C,
• convention financière avec  SAINTE SHOPPING
• convention financière avec l'ASSOCIATION DÉPARTEMENTALE DE SAUVEGARDE DE 

L'ENFANT À L'ADULTE, SAUVEGARDE 42, ADSEA LOIRE
• convention financière  avec FRANCE NATURE ENVIRONNEMENT,
• convention  financière  avec  l'OFFICE  CENTRAL  DE  LA  COOPÉRATION  À  L’ÉCOLE 

(OCCE),
• convention financière avec MÉTROPOLE HABITAT,
• convention financière avec LOIRE HABITAT,
• convention financière avec  RIMBAUD,
• convention financière partenariale à intervenir avec AGENCE DE L'URBANISME DE LA 

REGION STEPHANOISE EPURES ,
• convention financière avec L'ECOLE NATIONALE DES MINES,
• convention financière avec POSITIVE EDUCATION,
• avenant n°3  à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 

avec LE CENTRE SOCIAL DE TERRENOIRE,
• avenant n°3  à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 

avec L'ESPACE BORIS VIAN,
• avenant n°3 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 

avec LE CENTRE SOCIAL LE COLIBRI,
• avenant n°2 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 

avec LE CENTRE SOCIAL VIVARAIZE,
• avenant n°4 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 

avec L'ESPACE ALFRED SISLEY,
• avenant n°1 à la convention financière approuvée par délibération du 20 janvier 2020 avec 

LES FRANCAS DE LA LOIRE,
• avenant n°4 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 

avec LA MAISON DU CRET DE ROC,
• avenant n°4 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 

avec LE BABET,



• avenant n°3 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 
avec LA MAISON DE QUARTIER DU SOLEIL,

• avenant n°2 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 
avec le CENTRE SOCIAL DE MONTHIEU MONTPLAISIR,

• avenant n°2 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 
avec L'AMICALE LAÏQUE DE CÔTE CHAUDE,

• avenant n°2 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 
avec LE COMITÉ D'ANIMATION POUR TOUS SUR LE PARC DE MONTAUD,

• avenant n°2 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 
avec L' AMICALE LAIQUE DE CHAPELON,

• avenant n 2 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 
avec LE CENTRE LOISIRS ET VACANCES,

• avenant n°4 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 
avec LA CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE LA LOIRE,

• avenant n 3 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 
avec L' AMICALE LAÏQUE CRÊT DE ROC,

• avenant n°2 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 
avec L'AMICALE LAÏQUE DE MICHELET,

• avenant n°3 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 
avec LE FOYER DES JEUNES ET D’ÉDUCATION POPULAIRE DE LA MÉTARE,

• avenant n° 2 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 
avec LA LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE LA LOIRE,

• avenant n°4 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 
avec L'AMICALE LAÏQUE DE BEAUBRUN,

• avenant n 2 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 
avec la MJC des TILLEULS,

• avenant n°2 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 
avec L'AMICALE LAIQUE TARDY,

• avenant n°1 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 
avec LE COMITÉ DES ACTIVITÉS NOUVELLES,

• avenant n° 1 à la convention financière approuvée par délibération du 20 janvier 2020 avec 
L’OFFICE STÉPHANOIS DES PERSONNES ÂGÉES – OSPA,

• avenant n°1 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 
avec  L'ASSOCIATION  COMMUNAUTAIRE  D'ACTIONS  ET  DE  RECHERCHES 
SOCIALES - ACARS,

• avenant n 1 à la convention financière approuvée par délibération du 20 janvier 2020 avec 
l'association  ADPEP  42  ASSOCIATION  DÉPARTEMENTALE  DES  PUPILLES  DE 
L'ENSEIGNEMENT PUBLIC DE LA LOIRE,

• avenant n°1 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 
avec ELEKTRO CHOK,

• avenant n°1 à la convention financière approuvée par délibération du 20 janvier 2020 avec 
LA FABRIQUE MUSICALE,

• avenant n°1 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 
avec LE MEMORIAL,

• avenant n°1 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 
avec P ET M PRODUCTION ,

• avenant n°1 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 
avec TRAVELLING THEATRE,

• avenant n°1 à la convention financière approuvée par délibération du 9 décembre 2019 
avec LA COMEDIE DE SAINT-ETIENNE.

Les  dépenses seront imputées sur l'exercice 2020, chapitre 65, articles 6574 et 65738.



Les conseillers municipaux seront informés de cette décision sans délai et il sera rendu compte de 
cette décision lors de la prochaine réunion du Conseil Municipal.

Mme le Directeur Général des Services et M. le Trésorier Principal Municipal sont chargés, chacun 
en ce qui le concerne, de l'exécution de la présente décision.

Saint-Étienne, le 10 juin 2020

Le Maire

Gaël PERDRIAU


